
 

Plani mësimor vjetor 
Klasa II 
Niveli I 
 
Viti mësimor : 2025 – 2026 
 
Viti ka 36 javë, pra 72 orë ( 2 orë mësimore në javë) 

 
 

Java Nr. Data Tema mësimore 

1 
 

1 20.09.2025 Familja ime. Teksti “Çdo vit në shtator” 

2 Gramatikë. Alfabeti. Fletore punës “Alfabeti” 

2 1 27.09.2025 Flasim. Mamaja ime. Babai im 

2 Përshkruaj mamin dhe babin. Fletore punës. 

3 1 04.10.2025 Kujt i ngjan ti? Kush jam unë. Fletore punës. 

2 Përshkruaj dhomën. Fletore punës. 

4 1 11.10.2025 Të afërmit e mi. Mysafirët. 

2 Lexim “ Nano – nano djalënë” Kënga “Nina – nana, vajzë e nanës” 

5 1 18.10.2025 Gramatikë. Emri. Mëso më shumë. 

2  Emri. Ushtrime. Fletore punës. Kënga “Fjala nënë” 

6 1 25.10.2025  Emrat e njerëzve, kafshëve. Emrat e vendeve. Fletore punës. 

2 Shkolla ime. Teksti “Një klasë e rregulluar” 

7 1 01.11.2025 Gramatikë. Numri i emrit.  

2 Numri i emrit. Ushtrime. Fletore punës.  

8 1 08.11.2025 Projekt “Të drejtat e mia” Kënga “Tring zilja” 
Poster me të drejtat e fëmijëve. 2 

9 1 15.11.2025 Mësuesit dhe shokët. Poezia “Piktura më e bukur”. Mëso më shumë. 

2 Përshkruaj shokun dhe shoqen. Fletore punës. 

10 1 22.11.2025 Gramatikë. Gjinia e emrit. Shikim i fabulës “Breshka dhe lepuri” 

2 Gjinia e emrit. Ushtrime. Fletore punës. Arte. Vizato shkollën tënde. 

11 1 29.11.2025 Program festiv me rastin e 28 – 29 Nëntorit 
Ekskursion në vende historike. 2 

12 1 06.12.2025 Gjuha e nënës. Mëso më shumë. 

2 Teksti “Gjuha e nënës” Arte. 

13 1 13.12.2025 Gramatikë. Trajta e emrit. 

2 Emri i shquar dhe i pashquar. Ushtrime. Fletore punës. 

14 1 20.12.2023 Atdheu im. Poezia “Sa të dua o Shqipëri” dhe “Poem Kosovar” 

2 Përsëritje emri. Ushtrime. Test. 

15 1 10.01.2026 Teksti “Dita e madhe” dhe kënga “Himni i Flamurit” 

2 Gramatikë. Mbiemri. Mëso më shumë. 

16 1 17.01.2026 Mbiemri. Ushtrime. Fletore punës. 

2 Vende dhe legjenda. Legjenda për liqenin e Prespës. 

17 1 24.01.2026 Gramatikë. Gjinia e mbiemrit. Kënga “Vëlla i dashur” 

2 Projekt “Fjalët e urta në gjuhën shqipe” 

18 1 31.01.2026 Heronjtë tanë. Arte. 

2 Poezia “Skënderbeu” dhe “Adem Jashari”. Mëso më shumë. 

19 1 07.02.2026 Gramatikë. Numri i mbiemrit. 

2 Përsëritje. Gjinia dhe numri i mbiemrit. Fletore punës. 

20 1 14.02.2026 Lagjja ime. Teksti “Në fshat apo në qytet”. Mëso më shumë. 

 2 Gramatikë. Numërori. Ushtrime. Fletore punës. 

21 1 21.02.2026 Festat dhe lojërat popullore. Poezia “S’do të harroj kurrë”. Mëso më 
shumë.  

2 Gramatikë. Numërori rreshtor. Ushtrime. Fletore punës. 

22 1 28.02.2026 Çfarë bëjmë ne. Poezia “Jam unë +...”. Plani i punës. Fletore punës. 

2 Gramatikë. Përemri vetor. Ushtrime Fletore punës. 

Με σχόλια [Χ1]: Pushimet e fundvitit 



 

Plani mësimor vjetor 
Klasa II 
Niveli I 
 
Viti mësimor : 2025 – 2026 
 
Viti ka 36 javë, pra 72 orë ( 2 orë mësimore në javë) 

 
 

23 1 07.03.2026 Program festiv me rastin e 7 – 8 Marsit. 

2 

24 1 14.03.2026 Projekt “Si ndërtohet përralla” Shkruaj hyrjen dhe mbylljen e një 
përralle. 2 

25 1 21.03.2026 Profesionet. Teksti “Kush di të rregullojë?”Mëso më shumë. 

2 Gramatikë. Përemri dëftor. Arte. 

26 1 28.03.2026 Rregullat. Mëso më shumë. 

2 Teksti “Tri gëzimet”. Arte. 

27 1 04.04.2026 Gramatikë. Unë jam, ti je...Ushtrime. Fletore punës. 

2 I dua kafshët. Poezia “Zogu dhe djali” 

28 1 18.04.2026 Gramatikë. Unë kam, ti ke...Ushtrime. Fletore punës. 

2 Shkruaj një fabul. Fletore punës. 

29 1 25.04.2026 Mëso më shumë. Përshkruaj kafshët. Vizato kafshët. Fletore punës 

2 Nëna Natyrë. Teksti “Mësuesja e madhe Natyrë”.Kënga “Katër stinët” 

30 1 02.05.2026 Gramatikë. Unë jam, unë nuk jam....Unë kam, unë nuk kam... 

2 Kujdesi për mjedisin. Poezia “Ku e gjejmë ujin?” 

31 1 09.05.2026 Gramatikë. Unë flas...Ushtrime. 

2 Miq të mirë. Mëso më shumë “Festa e fëmijëve” 

32 1 16.05.2026 Poezia “Dy shoqet” dhe kënga “1 Qershori” 

2 Gramatikë. Unë mbjell...Ushtrime. 

33 1 23.05.2026 Vëllezër të një bote. Në cilin vend të botës jetoj...Fletore punës. 

2 Teksti “Kushërira nga Kosova” 

34 1 30.05.2026 Gramatikë. Ti shkruan ....ai pikturon...Ushtrime. 

2 Përsëritje. Folja. Test. 

35 1 06.06.2026 Flasim për Nënë Terezën. 
Ekspozitë për paqen. 2 

36 1 13.06.2026 Festa e fëmijëve. Mbyllja e vitit shkollor. Ekskursion. 

2 

 

Viti shkollor nis më 20 shtator 2025 dhe përfundon më 13 qershor 2026. 

Με σχόλια [Χ2]: Pushimet e Pashkës 


